t{]e,voIumus&:pr£ecipimus,ipfosab omnibus Ecclefiarum redoribus noftrK proyinciae

excommunicatos , expreflis eorum nominibus nunciari fingulis diebus Dominicis 6c

feftis,& a Chrifti fidelibus, usque ad fatisfaaionem condignam, certius evitare. IIIos

ctiam, qui ipfis communicare praefumferint, prteterquam in cafibus a jure conceflis, fj

Canonicd-moniti, a communione talium non abftraxerint, five laici fuerint, five clerici

religionis vel ordinis cujuscunque, prsecipimus a locorum ordinariis, audoritate noftra

^diai confilii excommunicationis vinculo innodari. Ijifuper di6\i facrilegi perfo-

nam
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namftandiinjudicio nonhabeant, teftimonium eorum nihil fidei afferat, Sc tan-

ijuam rei criminis IxCx majeftatis, inter vivos, ab omnibus prorfus legitimis a£tibus

iint exclufi , <Sc poft mortem , nifi fibi i Sede Apoftolica de abfolutionis beneficio

providerint, beftialem cum beftiis recipient fepulturam. -Feuda, fi quac abEccIefia
"

tenuerint, ipfo fafto amittant, nec infeudentur a novo, qui talibus beneficiis ex corum
maleficio fe reddiderunt indignos. Filiis etiam patratorum hujusmodi fcelerum ca-

pientium fcilicet, quam raptos detinentium in Clericatu pofitis, ad ecclefiafticos or-

dines, beneficia ecclefiaftica 6c honores , nifi parentes eorum celeri fibi fatisfadionc

profpexerint, prohibitus fit afcenfiis. Ad hoc ftatuimus 6c firmamus in his fcriptis,

ut fi qui Clerici, monachi aut regulares, cujuscunque ordinis , rCligionis ftatus, con-

ditionis, aut gradus exiftant, qui prsedidos facrilegos, ad ecclefiafticam fcienter re-

ceperint (epulturam, fint fuis officiis, beneficiis, locisque privati, Sc a clericali ordine

penitus alieni. Item de Epifcopis alienis per noftram provinciam transeuntibus fic

Volumus obfervari, quod in territorio noflrfle dicec. vel provincia, in qua cos capi con-

tigerit, fi Dominus ejusdem territorii captioni eorum aft^enfum & opem prseftiterit,

ac per totam Dioc. in qua capti detinentur, donec ad eorum liberationem divina ofti-

cia intermittantur, &: capientes ac ipfos captosdetinentespertotamnoftram provin-

ciam ufque ad fatisfaftionem condignam excommunicati public^ denuntientur. Sta-

tuimus infuper& inviolabili conftitutione firmamus , ut fi qui domos vel curias Epilco-

porum, aliorum Prselatorum vel Canonicorum per vim confiregerint, aut alias dotes

Ecclefise in ruinam, quive ad hoc confilium vel auxilium, opem ve.l operam prje-

ftiterint efiicacem, ut facrilegi invafores a diocefano loci, cum ad ejus notitiam per-

venerit, excommunicentur, <Sc per totam dioc. usque ad condignam fatisfadionem

cxcommunicati publicd nuncientur. Si vero ad vitse fiise exitum in pertinacia fua

perftiterint, ecclefiaftica carent fepultura, quos fi parochialium ecclefiarum Clerici

ex certa fcientia ad fepulturamreceperint, proipfo, fiiis noflris beneficiis ex hac
noftra fententia, quam in his fcriptis ex nunc ferimus , funt privati, &:isealiberd
conferet (*) ad quem collatio pertinet eorundem. Si vero religiofi monachi vel

, Canonici eos fepelire prjefumferint , in eo loco, in quo fepulti fuerunt, Ecclefiafti-

cum ponimus interdidum, donec corpus eftbdiant. Et fuper noftri transgreflionc

ftatuti emendam exhibebunt competentem diocefano&ecclefice, in cujus loco inju-

riam hanc fecerunt. Addentes, ut fiDominus terra?, civitas, oppidum, aut quse-
cunque communitas in domibus , curiis (f) ut prasmittitur , tcrrarum domini, ejus-

modi (tt) poenis contra fingulares perlbnas annotatis , ftibjacebunt. Nec non &
ipfa terra, civitas, communitas, vel oppidum, nifi monitione prsemiflTa fatisfecerit adio-
cefanolocifupponatur ecclefiaflico interdifto, quod, usque ad condignam fatisfa^Stio-

nem, per totam dioc. prsecipimus inviolabiliter obfervari. Item fi Canonitum Cathe-
€ z draUs

(^) apud Luoigium male legitur tOttfeferh»

(t) hic defunt quaedam, forie, iUoSf Ut fr^mUtitHr^ ftfiHant»

(tt) al, ejusdem fed minus rcfti.
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draliseccIefiae,autaIteriusCollegii, vel perfonam Ecclefiafticam, alias in dignitate vel

perfonatu capi contigerit & captum detineri, ftatuimus , ut, usque ad liberationem

ipfius,<5cexhibitionem debitic fatisfadionis , in dioc. in qua captus detinetur, cefTe-

tur generaliter k divinis. . Sacrilegi quoque, expreflls eorum npminibus, per totam
provinciam, fingulis diebus dominicis, excommunicati publice denuncientur. Item

li quisquam de Prjelatorum vel Canonicorum familia captus fuerit, nulla adverfus eum,
coram ipfius Domino, Praelati fcilicet Sc Canonici inftituta querela, taliter diffinimus, ut

cjus captivatores, vel detentores, canonica monitione prsemifla, ab Ordinario loci

cxcommunicationi fubdantur, doneccaptum libertati priftinse reflituant, &: ei ac

Domino fatisfaftionem exhibeant competentem. Infuper ftatuimus, ut in fingulis

nofhis fuffraganeorum nofbrorum ac Archidiaconorum noftrorum noftras diocef. <Sc

provinciae Synodis, ab his, qui eis praefident, Clerici prophani excommunicentur, ana-

thematizentur, & unacumlaicis, contra libertates ecclefiafticas ftatuta edentibus,

ac eis utentibus, qui ipfofadocanonisfententiafuntligati, excommunicati publicd

nuncientur, prout fecundumDeum videbitur expediens <Sc confultum. Item ftatui-

mus,,uteeclefiarum,monafteriorum aut aliorumpiorumlocorum advocati,inperfonis

autbonis earundem ecclefiar.monafteriorumaut piorum locorumfibidebitoufurpan^

tes, contenti his, quae ipfis jura permittunt, hoc eft, poenis delinquentium moderatis,

€X jufto judicio provenientibus , ab injuriis &c injuriofis gravaminibus omnino defi-

flant, <Sc perfonas Ecclefiafticas, procuratores, aut nuncios Ecclefiarum, feuEccIefia-

fticarum perfonarum, in petendis, aut percipiendis decimis, cenfibus, vel aliis reddi-

tibus eorundem, dc in pignoribus pro eisdem decimis, cenfibus, feu redditibus, ut in

quibusdam locis affolet, capiendum non impediant, & requifiti eos impediri i fuis

fubditis modo aliquo non permittant. Quod fi a didis advocatis, vel eorum nun-

ciis fecus fuerit attemptatum, Canonica, contra ipfos, (ubi commod^ fieri poflit,

&verifimiIefitadeorum notitiam pofiie pervenire) admonitione praemifia, ex abun-

dante tribus Dominicis diebus de ambone majorumEcclefiarum illius Dioc. in qua didi

Advocati delinquunt, publica fiet mentio, ut ab injuria defiftant, Sc commiffo inft-a

terminum de ambone fibi ftatuendum, fatisfa£tionem exhibeant congruentem. A-

Jioquin ex tunc ab Ordinario loci excommunicentur, ac per totam Dioc. excommu-

nicati public^ nuncientur. Caeterum, fi Dominus terrae fuerit advocatus, <5c per fe,

vel fuos deliquerit in prsemiflis, tota illius terra, vel fi fingularis fit perfona,parochia,

in qua moratur, per menfem, de ambone, flatutum, ab eodem loci Ordinario fuppo-

nitor Ecclefiaftico interdido. Praterea raptores <Sc invafores dc detentores rerum

mobiIium,feuimmobilium,adnnenfamEpifcopaIem,monafteria,Capitula, alia pia lo-

ca, feu perfonas Ecclefiafticas pertinentium, fi continua raonitione, infra terminum,

pr^miffa, a loci Ordinarii ftatutum, reftitutionem &: fatisfa£bionem plcnariam cum

cffe£!u non duxerint faciendam, hoc obfervatum volumus <Sc teneri , quod fupra de

Advocatis terrarumDominis, Sc perfonis fingularibus eft ftatutum. Caeterum, ut for-

tiori caritatis vinculo uniti, alter alterius onera portantes, contra prasmifforum fta-

tutorum transgrelTores, ac ^ios delinquentes inllanitius procedamus, $c ut ipfi ma-
jore
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jore rubore fufFufi, citius refipifcant, hac Synodali conftitutione fanximus, ut nos

6c fuccefibres noftri , 6c quilibet (upradlftorum Coepifcoporum , noftrorum fuftraga-